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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi kiinteistön luovuttarni
sesta perustettavalle kiinteistöyhtiölle Vaasassa 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Vaasassa sijaitsevien Vaasan teknillisen 
oppilaitoksen, Vasa yrkesinstitut -nimisen 
oppilaitoksen sekä Vaasan yliopiston käyt
töön kunnostettavan laboratoriorakennuksen 
kiinteistö on tarkoitus luovuttaa perustetta
valle kiinteistöosakeyhtiölle, jotta kunnallis-

tettujen ammatillisten oppilaitosten ylläpitä
jälle voidaan luovuttaa näiden oppilaitosten 
käyttöön tarkoitettuja tiloja vastaavat osak
keet. Laki on tarkoitus saattaa voimaan vä
littömästi eduskunnan hyväksyttyä lain. 

PERUSTELUT 

Eduskunnan vuoden 1992 kolmannessa 
lisätalousarviossa hyväksymän vaituoden no
jalla on opetusministeriön ja Vaasan kaupun
~in välillä on tehty 31.12.1992 esisopimus, 
JOnka mukaan Vaasan kaupunki luovuttaa 
valtiolle kunnostamansa laboratorioraken
nuksen tontteineen ja valtio lunastaa kiinteis
tön maksamalla kauppahinnan annuiteetti
menetelmällä kymmenen vuoden aikana tilo
jen kunnostustyön valmistumisen jälkeen. 
Esisopimusta on eräin osin täydennetty 
6.7.1994 ja 21.12.1994 tehdyillä lisäsopi
muksilla. 

Kunnostettava entinen tehdasrakennus si
jaitsee Vaasan kaupungin XV kaupungin
osassa Palosaaren alueella Vaasan yliopiston 
välittömässä läheisyydessä. Palosaaren alu
eella sijaitsevat myöskin Vaasan teknillinen 
oppilaitos sekä Vasa yrkesinstitut-niminen 
oppilaitos. Entinen ns. Finlaysonin tehdas
alueeseen kuuluva kutomorakennus kunnos
tetaan edellä mainittujen oppilaitosten käyt
töön lähinnä automaatiotekniikan opetus- ja 
tutkimustarkoituksiin. Toimitiloista on tar
koitettu Vaasa teknillisen oppilaitoksen käyt
töön noin 4 300m2

, Vasa yrkesinstitut nimi
sen oppilaitoksen käyttöön noin 4 350 m2 ja 
Vaasan yliopiston käyttöön noin 1 550 m2

• 

Tilojen kunnostustyö on aloitettu vuoden 
1995 alussa ja tilat valmistuvat syyskuussa 
1996. 
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Esisopimuksen mukaan kaupunki toteuttaa 
rakennuksen kunnostustyön ja luovuttaa val
tiolle kunnostetun rakennuksen, siihen liitty
vän tonttialueen sekä oikeuden autopaikkoi
hin. V aitio lunastaa kiinteistön maksamalla 
tontin ja korjaamattoman rakennuksen arvo
na 15 000 000 mk, tilojen kunnostuskustan
nukset, jotka saavat olla rakennuskustan
nusindeksin (1990 = 100) pisteluvun 101.8 
hintatasossa arvonlisäveroineen enintään 
63 500 000 mk sekä rakennusaikaisena kor
kona 5,7 % viimeksimainituista kunnostus
kustannuksista. V aitio maksaa kauppahinnan 
kymmenessä vuotuiserässä, jonka suuruus 
lasketaan kauppahinnasta annuiteettimenetel
mällä koron ollessa kulloinenkin Suomen 
Pankin peruskorko lisättynä yhdellä prosent
tiyksiköllä. 

Valtioneuvosto on 11.8.1994 tehnyt peri
aatepäätöksen valtion ammatillisten oppilai
tosten kunnallistamisessa vuonna 1995 nou
datettavista periaatteista. Periaatepäätöksen 
mukaan oppilaitosten kiinteistöt ja irtaimisto 
luovutetaan eräin rajoituksin kunnalliselle 
ylläpitäjälle korvauksetta. Kunnallistamisso
pimusten yhteydessä valtio on lisäksi sitou
tunut toteuttamaan vireillä olleet raken
nushankkeet kustannuksellaan ja luovutta
maan tilat niiden valmistuttua kunnalliselle 
ylläpitäjälle samoin korvauksetta. 

Opetusministeriö on 8.3.1995 tehnyt pää-
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töksen valtion omistaman Vaasan teknillisen 
oppilaitoksen ylläpitämisoikeuden luovutta
misesta Vaasan kaupungille. Samoin opetus
ministeriö on 17.3.1995 tekemällään päätök
sellä luovuttanut Vasa yrkesinsitu~7nimisen 
oppilaitoksen ylläpidon Svenska Osterbot
tens förbund för utbildning och kultur -nimi
selle kuntayhtymälle. Mainittujen oppilaitos
ten kiinteistöt on eräiden valtion ammatillis
ten oppilaitosten kiinteistöjen luovuttamises
ta kunnalle tai kuntayhtymälle annetun lain 
(1094/94) nojalla luovutettu mainituille kun
nallisille ylläpitäjille. Kunnallistamissopi
muksia tehtäessä oli laboratoriorakennuksen 
rakennustyö kesken, joten näiden tilojen luo
vutusta ei voitu tehdä samassa yhteydessä. 
Kunnallistamissopimuksissa on todettu, että 
valtio vastaa laboratoriohankkeen toteuttami
sesta esisopimuksen mukaisesti. Neuvotte
luissa on lähtökohtana ollut, että myös ra
kenteilla olleen laboratoriorakennuksen tilat 
tulevat oppilaitosten käyttöön ilman pääoma
korvausta. 

Laboratoriorakennuskiinteistö tulee valmis
tuttuaan esisopimuksen mukaan valtion 
omistukseen ja Valtion kiinteistölaitoksen 
hallintaan. Valtion kiinteistölaitoksen tulee 
periä hallinnassaan olevista toimitiloista 
vuokraa. Tilojen luovuttaminen kunnalliste
tuille oppilaitoksille ilman pääomakorvausta 
sekä laboratoriokiinteistön hallinnon järjestä
minen on tarkoituksenmukaisinta toteuttaa 
siten, että kiinteistöstä muodostetaan yhtiö ja 
kunnallistettujen oppilaitosten käyttöön tule-

via tiloja koskevat osakkeet luovutetaan kun
nalliselle ylläpitäjälle. Valtion laitosten käyt
töön tulevia tiloja vastaavat osakkeet jäävät 
Valtion kiinteistölaitokselle. Tällöin kukin 
osapuoli vastaa tilojen ylläpitokustannuksista 
omistusoikeutensa mukaisessa suhteessa. 

Laboratoriokiinteistö esitetään luovutetta
vaksi apporttiomaisuutena perustettavalle 
kiinteistöyhtiölle. Peruskorjatun kiinteistön 
arvo on rakennusaikainen korko ja rakennus
kustannusindeksin muutos huomioonottaen 
noin 83,2 milj. mk. Valtion kiinteistölaitos 
vastaa kiinteistöyhtiön perustamisesta. Kiin
teistöyhtiö on perustamisvaiheessa koko
naisuudessaan valtion omistama, jolloin yhti
ön saannosta maksettava leimavero tulisi 
valtion maksettavaksi. Tästä syystä esitetään, 
että yhtiö vapautetaan leimaveron maksami
sesta lakiesityksen tarkoittamasta saannosta. 
Yhtiön perustamisen jälkeen opetusministe
riöllä on tarkoituksena luovuttaa erillisenä 
päätöksellä kunnallisten oppilaitosten käyt
töön tulevia tiloja vastaavat osakkeet oppi
laitosten ylläpitäjille. Vaasan kaupungille 
luovutettavien tilojen arvo on noin 35,1 milj. 
mk ja kuntayhtymälle luovutettavien tilojen 
arvo noin 35,5 milj. mk. 

Eduskunnan hyväksyttyä ehdotetun lain se 
on tarkoitus saattaa heti voimaan yhtiön pe
rustamiseksi ja luovutuksen toteuttamiseksi. 

Edellä olevan perusteella annetaan edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo
tus: 
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Laki 
kiinteistön luovuttamisesta perustettavatie kiinteistöyhtiölle Vaasassa 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 2 § 

3 

Valtion kiinteistölaitos oikeutetaan määrää
millään ehdoilla luovuttamaan Vaasan kau
pungin XV kaupunginosan korttelin 1 tontti 
nro 14 sillä olevine rakennuksineen ja tent
tiin kuuluvine oikeuksineen perustettavalle 
kiinteistöyhtiölle. 

Perustettava kiinteistöyhtiö ei suorita tässä 
laissa tarkoitetusta saannosta leimaveroa. 

Helsingissä 4 päivänä huhtikuuta 1996 

3 § 
Tämä laki tulee voimaan päivänä 
kuuta 199 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Opetusministeri Olli-Pekka Heinonen 




